
بودجه ۹۹ با توجــه به نزدیک شــدن به پایان 
ســال جاری و چارچوب قانون اساسی باید هر 
چه سریع تر به شــورای نگهبان ارسال  می شد، 
بنابراین در ابتدا بهترین اقدام بهره گیری از اصل 
۸۵ قانون اساسی به نظر می رسید اما با توجه به 
 محدودیت ها، این مهم امکان پذیر نشد.  همچنین 
برخی پیشنهادهای ارائه بودجه دو دوازدهم و سه 
دوازدهم نیز قابلیت محقق شــدن نداشت، زیرا 
چنین موضوعی نیازمند  برگزاری جلسه بود که 
با توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا نباید جلسه ای 

تشکیل می شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از مهر، نایب 
رئیس کمیسیون شــوراها و امور داخلی کشور 
با اشاره به اینکه نمی شود کشور را بدون بودجه 
گذاشــت، گفت: بودجه ســال آینــده مطابق 
ظرفیت های قانون اساسی به شــورای نگهبان 

ارسال شد.
سید حمیدرضا کاظمی ، با اشاره به دریافت اذن 
رهبر انقلاب از سوی رئیس مجلس برای ارسال 
مســتقیم لایحه بودجه ۹۹ بعــد از تصویب در 
کمیسیون تلفیق به شورای نگهبان، بدون بررسی 
در صحن علنی مجلس، گفت: همگان می دانند 

جلسات صحن علنی با حضور نمایندگان مجلس، 
نمایندگان دســتگاه های اجرایــی و همچنین 

کارکنان بخش های مختلف برگزار می شود.
وی افزود: بنابراین طبق تاکید ستاد ملی مقابله 
با کرونا برگزاری جلســات علنــی در قوه مقننه 
می توانست سبب تشدید شیوع این ویروس شود؛ 
این مهم در حالی اســت که هم اکنون مشاهده 
می شود برخی از نمایندگان مبتلا به این بیماری 

شده اند.
نماینده مردم پلدختر در مجلس با اشاره به اینکه 
بودجه ۹۹ با توجه به نزدیک شدن به پایان سال 

جاری و چارچــوب قانون اساســی باید هر چه 
سریع تر به شورای نگهبان ارسال می شد، اظهار 
داشت: بنابراین در ابتدا بهترین اقدام بهره گیری 
از اصل ۸۵ قانون اساســی به نظر می رسید اما با 
توجه به محدودیت ها، این مهم امکان پذیر نشد.

کاظمی خاطرنشــان کــرد: همچنیــن برخی 
پیشــنهادهای ارائــه بودجــه دو دوازدهــم 
و ســه دوازدهــم نیــز قابلیت محقق شــدن 
نداشــت، زیرا چنین موضوعی نیازمند برگزاری 
جلسه بود که با توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا 

نباید جلسه ای تشکیل می شد.
وی با اشاره به اینکه نمی شد کشور را بدون بودجه 
گذاشــت، زیرا در شرایط ســخت تحریمی قرار 
داریم، تاکید کرد: بنابراین با توجه به دریافت نظر 
نمایندگان، مقرر شــد مصوبه کمیسیون تلفیق 
مجلس همراه بــا اذن رهبر انقلاب به شــورای 
نگهبان ارســال و ســپس برای اجرایی شدن به 

دولت ابلاغ شود.
نایب رئیس کمیســیون شــوراها و امور داخلی 
کشور گفت: نباید فراموش کرد بهترین راه ممکن 
پیش روی نمایندگان موضوع یاد شده بود که بر 

اساس ظرفیت های قانون اساسی انجام شد.

برخی مســائل وجود دارد که در ادوار مجلس به 
دلیل اختلاف دولت و مجلس یا اختلاف اکثریت 
یا اقلیت در مجلس حل نشده است،  ولی حالا که 
مجلس با اکثریت قاطــع در جهت نظر حاکمیت 
تشکیل شده است باید به این مسائل ورود کند. 
مســاله اول کاهش تصدی  گری دولت و هدایت 
دولت به بخش سیاست گذاری، نظارت و هدایت 
اســت. مجلس یازدهم یکبار برای همیشــه این 

مساله را تمام کند.  
 به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، یک 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با 
اشاره به اینکه اگر مجلس یازدهم بتواند نگاه ملی 
را جایگزین نگاه بخشــی کند، کار بزرگی انجام 
داده است، گفت: مجلس یازدهم می تواند همین 
تحقیق و تفحص هایی که تاکنون انجام شده را به 

سرانجام برساند.
علی محمد نمازی ، با اشــاره بــه فقدان کارکرد 
حزبی در انتخابات مجلــس در ایران اظهار کرد: 
همین عامل موجب شده اســت که در انتخابات 

های مجلس در ایران به جای برنامه، شــعار ارائه 
شــود، بویژه در حــوزه های انتخابیــه کوچک، 
داوطلبان انتخابات بیشتر کمبودها را مطرح می 

کنند تا برنامه های خود را.
وی ادامه داد: برخی مســائل وجــود دارد که در 
ادوار مجلس به دلیل اختلاف دولت و مجلس یا 
اختلاف اکثریت یا اقلیت در مجلس حل نشــده 
اســت، ولی حالا که مجلس با اکثریت قاطع در 
جهت نظر حاکمیت تشکیل شده است باید به این 
مسائل ورود کند. مساله اول کاهش تصدی گری 
دولت و هدایت دولت به بخش سیاســت گذاری، 
نظارت و هدایت اســت. مجلــس یازدهم یکبار 
برای همیشــه این مســاله را تمام کند. مطالبه 
دیگر این اســت که مجلس برای سامان دادن به 
سیاست خارجی به دولت کمک کند تا براساس 
منافع ملی، تعامل خوبی با دنیا شکل گرفته و آثار 
تحریم ها بر اقتصاد کشور کاهش یابد و ما بتوانیم 
از ظرفیت های اقتصاد جهانی مثل سرمایه های 
خارجی بهره ببریم.این فعال سیاســی ضرورت 

تغییر نگرش نسبت به موضوع نفت را یکی دیگر 
از وظایف مجلس یازدهم دانســت و گفت: باید 
برخورد شعاری با نفت  کنار گذاشته شده و از این 
منبع خدادادی برای انجام برنامه های زیرساختی 
کشور استفاده کنیم نه اینکه درآمدهای نفتی را 

صرف هزینه های جاری کشور کنیم.
نمــازی همچنین با بیان اینکــه مجالس در بعد 
نظارتی موفق نبوده  اند، تصریح کرد: در این سال 
ها تحقیق و تفحص های زیادی انجام شــده اما 
کدام از آنها به مراجع قضایی ارجاع و با متخلفان 
برخورد شــده اســت؟ مجلس یازدهم می تواند 
همین تحقیق و تفحص هایــی که تاکنون انجام 
شده را به ســرانجام برســاند. تحقیق و تفحص، 
ســوال، تذکر واســتیضاح نیز باید بــا محوریت 

نیازهای کشور و منافع ملی انجام شود.
وی در پایان گفت: مجلس یازدهم اگر بتواند نگاه 
ملی را جایگزین نگاه بخشی در تصویب قوانین، 
تهیه برنامه ها و نظارت کنــد، کار بزرگی انجام 

داده است.
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یادداشت

قرارگاه پدافند زیستی با استفاده از تمامی اختیارات 
قانونی برای جلوگیری از وســعت اپیدمــی کرونا با 
ســرعت، دقت و فرماندهی واحد کنترل بیشتری بر 

این بحران بیولوژیک بعمل آورد.
 رقابت میان کشورها برای تامین منافع ملی مسئله 
ای است که از دیرباز به واسطه برتری طلبی انسان ها 
از طرفی و محدودیت منابع از سوی دیگر عامل بروز 
تخاصمات و نزاع ها در ســطوح مختلف شده است. 
سلاح های استفاده شده در این جنگ ها شامل طیف 
وسیعی از ابزار عملیات روانی تا بمبهای نابودگر اتمی 
بوده اســت. یکی از مهمترین روش های ناتوان ساز 
استفاده از سلاح های بیولوژیک اســت. با نگاهی به 
تاریخ جنگ و تا شــش قرن قبل از میلاد می توان به 
موارد متعدد استفاده از عوامل بیولوژیک علیه دشمن 
به عنوان یک ســلاح موثر اشــاره نمود. آشوریان با 
عصاره گیاه چاودار چاه های آب آشامیدنی دشمن را 
آلوده می کردند و طی سال های ۱۳۴۶ و ۴۷ میلادی 
سپاهیان تاتار محاصره شده در منطقه کریمه اجساد 
قربانیان طاعون را از دیوارهای شــهر به بیرون و در 

میان لشکر دشمن پرتاب می کردند.
موارد مشابه در این خصوص طی قرن های متمادی 
به میزان بسیار زیاد ثبت شــده است که در حوصله 
این وجیزه  نمی گنجد. آخرین گزارشات موجود در 
استفاده از عوامل شیمیایی و بیولوژیک مسلح بودن 

عراق به ۱۰۰ بمب با سم بوتولینیوم...

 کروناویروس
 سلاح تهاجم بیولوژیک
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فروپاشی 
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گزارش »اقتصادسرآمد« از نشست بد اوپک
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 کند و کاو »اقتصادسرآمد«
 از شرایط عربستان در دور جدید بازداشت ها

 سعودی ها 
در آستانه انقلاب
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 کند و کاو »اقتصادسرآمد«
 ازآثار  ویروس مرگبار بر توریسم 

 گردشگری 
در آستانه ورشکستگی
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 تهران  لندن 
در پسا برگزیت 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی  انتقاد صریح نماینده مجلس
 از شرایط مردم 

روایتی تلخ  از شرایط  قم 
قرنطینه گیلان الزامی است

 واکاوی »اقتصادسرآمد« 
از روند تولید و صادرات آبزیان 
 »میگو« بر مدار
 رونق و صادرات 


